А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А

М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» января 2023 года

                                                              № 86
	Об определении территории в качестве специально отведенных мест, Перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждении Порядка их предоставления на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области

В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области» администрация Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие территории, в качестве специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области:
-  площадь у входа в здание Центра культуры досуга и кино, расположенного по адресу: п. Ягодное, ул.Ленина, д. 42;
- территорию, прилегающую к административному зданию по адресу: п. Бурхала, ул. Нагорная, д. 20;
-  центральную площадь, расположенную рядом с Домом культуры в п. Дебин по ул. Мацкевича, д. 15;
-   площадь «Стелла Победы», расположенную в п. Оротукан по ул. Гагарина;
- центральную площадь, расположенную в п. Синегорье у д. 5 по ул. О.Когодовского.
2. Определить Перечень помещений, предоставляемых администрацией Ягоднинского муниципального округа Магаданской области для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить Порядок предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
4. Признать утратившими силу постановления администрации Ягоднинского городского округа:

- от 27 октября 2021 г. № 506 «Об определении территории в качестве специально отведенных мест, Перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждении Порядка их предоставления на территории Ягоднинского городского округа»;
- от 18 октября 2022 г. № 748 «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 27 октября 2021 г. № 506 «Об определении территории в качестве специально отведенных мест, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, утверждении порядка их предоставления на территории Ягоднинского городского округа».
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ягоднинского

муниципального округа
Магаданской области

          Н.Б.Олейник
Приложение № 1
к постановлению администрации

Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
от «27» января 2023 года № 86
ПЕРЕЧЕНЬ

помещений, предоставляемых администрацией Ягоднинского муниципального округа Магаданской области для проведения встреч депутатов с избирателями

на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	№ п/п
	наименование учреждения, организации
	адрес
	населенный пункт
	наименование помещения
	норма предельной заполняемости помещения, чел

	1.
	Центр культуры досуга и кино Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	ул. Ленина,
д.42
	п.Ягодное
	зрительный зал
	276

	2.
	Административное здание администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
	ул. Нагорная,
д.20
	п.Бурхала
	помещение
	20

	3.
	Дом культуры
п. Дебин
	ул. Мацкевича, д.15
	п.Дебин
	зрительный зал
	120

	4.
	Дом культуры
п. Оротукан
	ул. Гагарина,                д.12
	п.Оротукан
	зрительный зал
	60

	5.
	Дом культуры
п. Синегорье
	О. Когодовского, д.15
	п.Синегорье
	зрительный зал
	175

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
от «27» января 2023 года № 86
ПОРЯДОК
предоставления специально отведенных мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области
1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления специально отведенных мест и помещений (далее - места и помещения) для проведения встреч депутатов с избирателями в целях обеспечения условий для осуществления депутатами своих полномочий на территории Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, в соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 г. № 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6 статьи 17 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский муниципальный округ Магаданской области».
2. Места и помещения предоставляются депутатам на безвозмездной основе в целях проведения депутатами встреч с избирателями для информирования о своей деятельности в форме публичных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

3. Основанием для предоставления мест и помещений депутатам является заявление депутата (уполномоченного представителя) о предоставлении мест или помещений. Заявление может быть подписано уполномоченным представителем депутата, к заявлению в этом случае прикладывается копия документа, подтверждающего основания представления интересов депутата.
Заявление о предоставлении места или помещения должно содержать:
1) фамилию, имя, отчество (при наличии) депутата, контактный номер телефона, почтовый адрес;
2) наименование места или помещения, определенного постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области (далее - Администрация);

3) цель предоставления места или помещения;

4) дату проведения встречи депутата с избирателями;
5) время начала и окончания проведения встречи депутата с избирателями;
6) сведения об обеспечении организации общественного порядка и безопасности участников встречи;
7) подпись и дату подачи заявления;
8) способ (способы) уведомления депутата о результатах рассмотрения заявления.
4. Заявление о предоставлении мест или помещений направляется в Администрацию в срок не ранее 10 и не позднее 5 календарных дней до даты проведения встречи депутата с избирателями.
5. Дата и время проведения встреч депутатов с избирателями должны планироваться с учетом графика работы Администрации, а также с учетом проводимых в указанных местах или помещениях мероприятий.
6. Места и помещения предоставляются депутатам на равных условиях в порядке очередности поданных заявлений.

Не допускается проведение в одном месте или помещении и в одно время встреч с избирателями двух и более депутатов.
7. Регистрация заявления депутата осуществляется уполномоченными должностными лицами Администрации в соответствии с установленным порядком делопроизводства в день его поступления.
8. Заявление о предоставлении места или помещения рассматривается Администрацией в течение трех рабочих дней со дня его поступления.
9. Согласование порядка предоставления помещения для проведения встречи депутата с избирателями, с руководителем соответствующей организации, осуществляется уполномоченным должностным лицом Администрации.
10. По результатам рассмотрения Администрацией принимается одно из следующих решений:
1) о предоставлении места или помещения;
2) об отказе в предоставлении места или помещения.
11. Решение уполномоченного лица об отказе в предоставлении депутату места или помещения принимается в следующих случаях:
1) несоответствия заявления о предоставлении места или помещения требованиям, указанным в пункте 3 настоящего Порядка;
2) истребования места или помещения с целью, не предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка;
3) истребования места или помещения в те дату и время, в которые указанное в заявлении место или помещение уже предоставлены другому депутату для проведения встречи с избирателями;
4) истребования места или помещения без учета требований пункта 5 настоящего Порядка.
12. Решение уполномоченного лица, принятое в соответствии с подпунктами 3,4 пункта 11 настоящего Порядка, может содержать обоснованное предложение об изменении времени и (или) даты предоставления места и помещения.
13. О принятом Администрацией решении депутату (уполномоченному представителю депутата) сообщается выбранным способом уведомления депутата о результатах рассмотрения заявления в течение рабочего дня, следующего за днем принятия такого решения.
В случае принятия решения об отказе в предоставлении депутату места или помещения в адрес депутата (уполномоченного представителя депутата) также направляется письменное уведомление, содержащее обоснованное решение об отказе, в предоставлении депутату места или помещения для проведения встречи с избирателями.
Ответ оформляется на бланке Администрации в порядке, установленном для оформления документов.
14. Депутат, которому предоставлено помещение для проведения встречи с избирателями, обязан:
1) обеспечить сохранность помещения и находящегося в нем имущества;
2) обеспечить чистоту и порядок в предоставленном помещении;
3) соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации при проведении встречи с избирателями, в том числе, учитывать требования постановления администрации Магаданской области от 17.02.2011 № 64-па «Об установлении норм предельной заполняемости территории (помещения) в месте проведения публичного мероприятия».

15. Обеспечение безопасности при проведении встреч депутатов с избирателями осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.